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op med den asylpolitik, man har, med det for- 
slag til vedtagelse, der er fremsat, er falsk. 

Men måske skyggeboksér ministeren så me- 
get for at overbevise sig selv om, at hun kan hol- 
de til den situation, som hr. Morten Østergaard 
også så fint opridsede, nemlig at hun faktisk har 
sagt det stik modsatte for under 1 år siden. 

Men så vil jeg sige, at ministeren siger, at vil- 
kårene ikke har været bedre på centrene. Det si- 
ger vi så, men er ministeren så ikke også enig i, 
at situationen på centrene i dag er grundlæggen- 
de og fundamental anderledes, end den tidligere 
har været, fordi der sidder så mange mennesker, 
der har siddet der i så mange år? Det har vi jo 
oplevet tidligere. Centrene har været beregnet til 
korte ophold, og nu er der mennesker, der har 
siddet der i mange år, fordi der er fire lande, vi 
ikke kan få tvangshjemsendelsesaftaler med. Er 
ministeren ikke enig i, at det er en ny situation, 
som måske også kræver og fordrer, at vi bør 
tænke nyt? 

Kl. 11:58 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Integrationsministeren. 

Kl. 11:58 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Vi er alle enige om, at det er en meget beklagelig 
situation, at der er så mange, der nægter at ud- 
rejse over så lang tid. Derfor har vi jo også givet 
mulighed for, at børnefamilierne kan flytte ud, 
vi har givet børnene stedse bedre muligheder, 
også for at modtage hjælp på den ene eller an- 
den måde -  uddannelse, skole osv. -  men det 
nytter altså ikke noget, at man prøver at tale 
udenom. Det, der klart står i den vedtagelse, er, 
at man jo ikke engang vil være med til tvangs- 
hjemsendelse. Det vil man jo ikke, for det skal 
ikke være efter det danske Flygtningenævn. Det 
skal være, når UNHCR synes, at det er rigtigt, 
og når oppositionen synes, at det er rigtigt, for 
der er slet ikke noget om Flygtningenævnet, 
men om de aktuelle forhold i landet, og det er 
jo altså noget, oppositionen skal bestemme sam- 
men med UNHCR. Man skal ikke effektuere den 
danske lovgivning, man skal ikke effektuere 
Flygtningenævnets afgørelser. Nej, man vil have 
flere opholdstilladelser og flere mennesker, der 
bliver lovligt i landet. Det er ikke regeringens 
politik. 

Kl. 11:59 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Fru Astrid Krag for den sidste korte bemærk- 
ning. 

Kl. 11:59 
Astrid Krag (SF): 
Jeg skal være ærlig og sige, at jeg synes, at det er 
en mærkelig diskussion, vi skal stå her og have 
med ministeren. Jeg ser ikke UNHCR nævnt no- 
get sted i forslaget til vedtagelse, og alligevel er 
det det, som ministeren bliver ved med at henvi- 
se til. Jeg oplever en minister, der taler udenom 
og opbygger nogle stråmænd at slås imod i ste- 
det for faktisk at forholde sig til det konkrete 
problem, vi står med. 

Derfor vil jeg også sige, at det godt kan være, 
at ministeren mener, vi har givet børnefamilier- 
ne mulighed for at flytte ud, men det er jo først 
efter 3 år, det er kun børnefamilier fra fire ud- 
valgte lande, og det skal være familier med sær- 
lige behov. Er ministeren ikke enig i, at det jo 
f.eks. for den kvinde, jeg mødte i Center Sand- 
holm, som har været her i 7 år, og hvis mand er 
blevet så psykisk syg, at hun ikke tør være alene 
med ham, ikke er et tilbud, hun kan sige ja til, 
nemlig at flytte uden for centeret? De har brug 
for den hjælp, de kan få på centeret. Er ministe- 
ren ikke enig i, at hvis vi for alvor skulle have et 
tilbud, der battede, til de her familier, altså hvis 
vi skulle give dem et tilbud, de faktisk kunne 
sige ja til, skulle tilbuddet hedde, at alle familier 
kunne flytte ud senest efter 1 år -  jeg så helst ef- 
ter 6 måneder -  hvor vi ved, at børnene begyn- 
der at tage alvorligt skade? 

Kl. 12:00 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Integrationsministeren. 

Kl. 12:00 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Når jeg bliver ved med at nævne UNHCR, er 
det, fordi -  og det kan fru Astrid Krag forsikre 
sig om ved at læse forhandlingerne, når de er 
færdige og på tryk -  fru Astrid Krag også i dag 
har nævnt UNHCR. Fru Astrid Krag nævner 
UNHCR, hver eneste gang der er samråd, og 
hver eneste gang der er spørgsmål. Og hver ene- 
ste gang må jeg svare: Regeringen fastholder 
den danske udlændingelov og det danske sy- 
stem med det danske Flygtningenævn. Det er 
det, fru Astrid Krag hele tiden forsøger at un- 
dergrave, og det opfatter jeg også vedtagelsen 
giver udtryk for. Det er jo så det, som Socialde- 
mokratiet åbenbart også ser på, når man taler 
om de aktuelle forhold i landet, for så har man 
dermed sagt, at man ikke accepterer Flygtninge- 
nævnets afgørelse. Flygtningenævnet har netop 
truffet afgørelse efter indhentelse af oplysninger 


